... comme
 une toute petite
 goutte de rosée.

8. Puis, le Fils du Dieu très haut, le
 roi de gloire, s'inclina lui-même avec
 une inappréciable tendresse comme
 pour donner un baiser à son épouse
 qui, appuyée ainsi sur sa poitrine, y goûtait de telles

totam animam illam beatissimam virtute sua divina,
 5 quemadmodum meridiani splendoris fervor intrahit et
 in se annihilat stillam exiguam roris, cum effectu om-
 nium virtutum et bonorum operum sibi a sanctis omni-
 bus in specie praedictarum xeniarum oblatorum. Et sic
 10 eam totam circumdans, penetrans sibi consimilem effi-
 ciebat, sicut ferrum inflammatur ab igne.

CAPUT XXXIII

DE COMMENDATIONE LIBRI HUIUS

1. Cum liber iste conscriptus esset, apparuit illi Domi-
 nus Jesus, habens ipsum impressum pectori suo, dicens :
 « Hunc librum meum ad hoc intimis divini pectoris mei
 impressi, quo singulas litteras in eo conscriptas dulce-
 5 dine divinitatis meae pertranseam medullitus, sicut medo
 suavissimus micam recentis similaginis efficaciter per-
 transit, ut omnis qui ad laudem meam cum humili
 devotione in ipso legerit, fructum ex hoc consequatur
 aeternae salutis. » Tunc oravit Dominum ut eundem
 10 librum ab omni conservare dignaretur errore ad suam
 laudem et gloriam. Qui extensa venerabili manu sua
 super illum, signo sanctae crucis communivit, dicens :
 « Eodem effectu quo in hac missa panem et vinum
 transsubstantiavi omnibus in salutem, etiam omnia in
 15 libro isto conscripta caelesti benedictione mea modo
 sanctificavi omnibus, sicut supra dixi, cum humili devo-
 tione in ipso legere volentibus in veram salutem. » Et
 subjunxit Dominus : « Sic, inquit, delectat me labor
 hunc librum meum mihi conscribentis quasi tot olfac-

|| 8, 5-6 et in se : in se et W || 8 praedictorum xeniorum
 Wl || 9 consimilem : similem W

XXXIII. Tit. huius om. W || 1, 10 ad suam : et suius (?)
 B¹ ad suiipsius l || 18 inquam W

délices. Comme l'ardeur d'un midi resplendissant attire
 et absorbe en soi une toute petite goutte de rosée, ainsi,
 par sa divine puissance, attira-t-il entièrement en lui
 cette âme bienheureuse, ainsi que le fruit de toutes les
 vertus et bonnes actions offertes, comme on l'a dit, par
 tous les saints, sous le symbole de leurs présents. L'enve-
 loppant entièrement de la sorte, il la rendit semblable à
 lui en la pénétrant. Ainsi en va-t-il du fer devenu incan-
 descent au contact du feu.

CHAPITRE XXXIII

RECOMMANDATION DE CE LIVRE

1. Le Seigneur Jésus apparut à Gertrude lorsque ce livre
 fut terminé. Il le tenait serré sur son Cœur et lui dit :
 « Ce livre qui est mien, je l'ai serré très étroitement sur
 mon divin Cœur afin de pénétrer jusqu'au fond, de la
 douceur de ma divinité, chacune des lettres qui s'y trou-
 vent écrites, à la manière dont un hydromel très suave
 imprègne en profondeur une bouchée de pain frais. Ainsi,
 quiconque fera, pour ma gloire, sa lecture dans ce livre
 avec une humble dévotion en retirera un fruit d'éternel
 salut. » Elle pria alors le Seigneur de daigner garder ce
 livre de toute erreur, pour sa louange et gloire. Et lui,
 étendant sur lui sa main vénérable, le munit du signe de
 la croix en disant : « Avec cette efficacité qui m'a fait,
 à la Messe, opérer la transsubstantiation du pain et du
 vin pour le salut de tous, je viens de sanctifier par ma
 bénédiction céleste toutes les choses écrites dans ce livre,
 afin que tous ceux qui, comme je te l'ai dit, voudront,
 avec une humble dévotion, y faire leur lecture, soient
 véritablement sauvés. » Et le Seigneur ajouta ces paroles :
 « Le travail de celle qui a écrit ce livre qui est mien m'est
 aussi agréable que si elle avait suspendu pour m'honorer